2025年 12 月５日

各 位

上場会社名  さくらインターネット株式会社

代表者  代表取締役社長 兼

最高経営責任者

田中 邦裕

（コード番号  3778）

問合せ先責任者 取締役最高財務責任者  川田 正貴

（TEL  06-6476-8790）

コンテナ型データセンターにかかる資金の借入れに関するお知らせ

当社は、コンテナ型データセンター等にかかる資金について、下記のとおり借り入れるこ

とを本日決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．借入れについて
当社は、2024 年６月 25日に公表した「固定資産の取得（コンテナ型データセンター）に

関するお知らせ」に記載したコンテナ型データセンター（2025 年度竣工分）、発電機棟及び

その関連費用にかかる資金について、借入れを行います。

２．借入れの概要

(1) 借 入 予 定 先 ： 株式会社三井住友銀行、株式会社北洋銀行、株式会社みずほ銀行、

株式会社三菱 UFJ 銀行、株式会社りそな銀行

(2) 借 入 金 額 ： 総額 120 億円（最大）

(3) 借入予定期間 ： 2025年 12 月～2027 年１月（本借入予定期間の終了後、長期に借り

換え予定）

(4) 金 利 ： 変動金利

(5) 担 保 等 ： 無担保、無保証

３．今後の見通し

当該借入れが当期の連結業績に与える影響は軽微と判断しておりますが、今後、適時開示

が必要になった場合は、速やかにお知らせいたします。
以上

（参考）当期連結業績予想（2025年７月 28 日公表分）及び前期連結実績    （百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

当期連結業績予想

（2026年３月期）
36,500 350 400 200

前期連結実績

（2025年３月期）
31,412 4,145 4,060 2,937